Haec est notitia librorum Ecclesiae s. Stephani.

1.

Inprimis, qui pertinent ad divinum servitium.

Unus Missalis cum Gradali et Sequentionario ad Capellam Abbatis. — Duo Missales cum Gradali et Sequentiis et Epistolis et Evangeliiis adscriptis. — Item unus Missalis. — IV Lectionarii. — Unus Officialis. — Unus Epistolaris. — Unum Evangelium. — Duo Nocturnales absque cantu, unus ab adventu Domini usque ad exitum

Pentecostes, alter abhinc usque ad adventum Domini. — Item Nocturnalibus cum Psalterio et Ymnario et Officiali. — Item dimidiis Nocturnalibus. — Duo Antiphonaria cum Ymnario. . . . — Duo Psalteria in choro cum Gradali. — Ymnarius unus: — Unus Gradale ad scholas. — Unum Baptisterium.

2.

Alii libri, a fratribus in Capitolio) et ad mensam et ad collationem legendi.*

Collationes Patrum diversorum in uno volumine. — Quatuor partes Moralium. — Unum Passionarium et unum . . . Octarium diversorum Sanctorum. — Tres libri Augustini . . . — Omeliam, quam Abbas Agano incoepit, sed non perfecit. — Vita s. Martini et S. Galli et S. Magni. Item S. Johannis Eleemosynarii Episcopi. — Isidorus de summo bono. — Martinus de honestatis cura cum Omeliis. — XL Omeliæ. — Sermones. . . . S. Mariae. — Heimo super Cantica. — Translatio S. Dionysii. — Item alius liber de nominum interpretatione. — Hieronymi vita S. Gereonis, et Passio XI. millia Virginum. — Libellus . . . — De quatuor partibus Orationis. — Dialectica Aristotelis cum Commento. — Arithmetica. Geometria. Item Geometria cum . . . Musicae duae. — Yginus sup . . . Mercurii cum commento. — Ovidius et Jugurthinus. — Libellus super abacum. — Fabullarius . . . Plinius. — Hereni medicinalis cum Fisic . . . Euticius de . . . — Arator. — Alcimus. — Duo Persii. Beda . . . — Chronica Jordanis. — Mappa Mundi. — . . . narium S. Stephani. — Damianus de Simoniacis. —

*) Das Capitolium oder das Capitelhaus war das Unterrichtszimmer. Vgl. Günthner's Geschichte der literar. Anstalten in Bayern, Bd. I. S. 179, 180, 185, 186, welcher weiter bemerkt: „Aus dem Inhalte dieses Verzeichnisses ersehen wir, daß man sich mit allen Gegenständen des menschlichen Wissens damaliger Zeiten beschäftigte. Es kommen classische Schriftsteller der römischen Literatur vor; es waren Bücher medicinischen, mathematischen und geographischen Inhalts vorhanden. Aus der Aufschrift schon bemerkt man den Gebrauch dieser Handschriften; sie waren theils zum Unterricht der jungen Klostergeistlichen, theils zu Tisch- und Erbauungslesungen bestimmt“.

Alexander. — Apollonius. — Daret. — Maximianus. — . . . cella. — Claviculae. . . — . . . Medicinalia. — . . . Vita s. Os. . . .